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611-22-8502-1-2-1/C585

KONTRATE FURNIZIMI
KUSHTET E PERG)ITHSHME DIE TE VECANTA DHE ANEKSET IE NDERLIDHURA
TiITULLE: FURNIZIM ME PAISJE TE IT PER SALLEN E TESTIMIT PER REKRUTIM
Numr idenufikues: 611-22-072-121R Pérgatitur n¢ Drenas, 17102022 Nr. 1 arkivie 02- 400 - 53022
PALIET NEE MARREVESHJE
KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, perfagisuar nga GEZIM HAJDINI, Zyrtac § Prokurimt { me tutje *Punédhenés™)
" FutureBITS " SH.P.K | pirfagésuar aga VIGAN AJAZI, (mé tutje “Kontrakrues™)

Nemi 1l Lenda
1.1 Lénda ¢ kontratés do té jeré: nga Furmizuest, 1 fuenizimeve ne vijim FURNIZIM ME PAISJE TE IT PER SALLEN E
TESTIMIT PER REKRUTIM Nem 2 Kushtet ¢ derpeses

2.1 Afati kohor péc dorizim do ¢ jeté: 20 DITE  nga koha e lshimit té urdhér bleqes nga ana ¢ Autonretir Konteaktues.

1.2 22 Vendi i doritzimit té furnizimit do t jeii: FURNIZIM ME PAISJE TE IT PER SALLEN E TESTIMIT PER
REKRUTIM

1.3 Neni3 Origjina

3.1 Fuenizuesi duhet & dorézojé njé certifikaté & origjings s¢ furnizimeve, mé se vont atcheré kur e kérkon pranimin ¢ pérkohshem t furnizimeve,
Masveprimi sipas ki) kushti mund té kete 21 rezultar ndeprerjen ¢ kontrards.

Nem 4 {mimi
4.1 Gmimi total I furnizimeve dubet té jeié: 14 980,00 €; [Katermbedhjetémije e nentginde e Tetedhjeté Euro.

4.2 Mc paytimin ¢ te dy paleve eshie arritur mareveshya e furnizimi te kryhet ne vieren e parashikoar te Ak duke zvogluar sasine ¢ Furnizimir derit ne
vleren ¢ parashikuar

Cmimer c artikupve g¢ jane subjekt o rregrullimic ¢ gmimit jané subjekt 1 rregullimeve né vipm
4.4 Pagesar do te bhen ng paytim me Kushter ¢ pérgpthshme dlie/ose ¢ Veganta ¢ kontratis.
Neni 5 Rends s péepardsisé 1 dokumenteve té kootratds

51  Kontrata perbéhet nga dokumentet né vijim:

() Kjo marceveshje ¢ kontrates,

(3)] Kushtet ¢ Veganta t¢ Kontrarés;

{c) Kushter ¢ Pergithshme & Koneratés,

1G] Tenderd 1 Furnizuesit, duke perfshiré cdhe Speafikimer Teknike;
{c) Oferta financuare;

5.2 Dokumentet e ndryshme q¢é e pérbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetrén; dhe ne raste té pagartésisé ose
divergjences, ato duhet té lexohen sipas rendit te pérparésise ne te cilin jané dhéne mé sipér.

Nent 6 Komuntkimer



0.1 L€ gpia Komunikimer me SHKQM (¢ Kane te Dejne me Kere hontrate ndermjer AUOMNIenl Montrakiues, Aga njera ane ane
Furnizuesit nga ana tjeter duhet t¢ cckin orllin ¢ Kontrateés dhe numnn e saj t¢ identifikimut dhe duhet te dérgohen me poste, faks,
ematl ose te dorézohen personalisht.

6.2 Nese personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t¢ sa), ai duhet ta thote kéteé ne komunikaten e tij. Sa heré qe ka
afat te fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet te kérkojé veértetim t¢ pranimit té komunikates s¢ tij. Né té gjitha
rastet, dérguesi duhet Ui marré € gjitha masat e nevojshme pér té sigurvar pranimin e komunikimit té aj.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pelgimi, miratmi, certifikate, ose vendim, perves nese specifikohet
ndryshe ne njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jet¢ né formé té shkruar dhe fjalét "njofto)”, "vertetoje”,

*
“muratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miraam, pajum, certifikate ose vendimi i ullé nuk duhet
te mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tn origjinale, dy prej te cilave jané per Autontetn Kontraktues dhe nje
ongjinale per Furnizuesin.

KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri t kontratés: 611-22-8502-1-2-1/C585

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (€ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig €shté shénuar né formularin e kontratés t&
nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1 gjitha shiojcat pér kété dhe 1€ gjitha dokumentet e inkorporvar me referencé nié (8.

1.2 “Produkter” pérkufizohen si t& mira materiale g€ kané vleré ckonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat, artikujt, 1éndét e para,
makinerité¢ dhe pajisjet, objektet né formé 1€ nguné t& léngshme ose & gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do (€ thot€ organizata ¢ blerjes sé mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e Tenderit,

1.4 "Furnizues" do & thoté njé person fizik ose juridik q& &hté palé ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj kontrate fumizon mallra qé
jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratds.

1.6 “Inkotermet™ do €& thot€ termat ndérkombétare tregtare qé pérbé&iné rregullat ¢ interpretimit (& termave treglare qé pércakiojné ményrén,
kostot dhe mreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do 1€ thot€ dorézim i produkieve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe 1 vendosura dhe paketuara né
ményrén ¢ pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do (& thot€ ¢mimi qé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né pérputhje me shtesa (& tilla
dhe rregullimet ose heqjet, si mund 1€ béhet né bazé té kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do (& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i fumizimeve, sigurimi i pjeséve rezervé qé i
prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime 1€ ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK? do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.

1.11 *KVK? do (¢ thoté Kushtet e Veganta & Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojné cili éshtE ligji q€ i pércakion 1€ gjitha ¢éshtjet qé nuk jané té mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndémmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 1€ cilés Furnizuesi e transferon kontratén ¢ vet ose njé pjesé (€ saj
te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, osc
ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto ruste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor té bankieréve 1€ Furnizuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose qé do té béhen
borxh sipas kontratés; ose .



B) Ne rast (e anenies se (e arejies se rurniZuesit SIGUruesve 1€ FUMIZUESIT Per 1€ KErkuar pagesen nga noonje person yeter 1
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet c nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Fumnizuesin nga obligimet e veta pér pjesén ¢
kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk Eshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozilave té kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur
transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vet&m nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Fumizuesi ia beson realizimin ¢ njé pjese té kontratés sé tij
njé pale té treté,

4.2 Elementet e kontratés q& do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura Autoritetit kontraktues me rastin e
dorézimit te oferics. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Fumizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja ¢ njoflimit, duke i
paragitur arsyct ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi, Fumizuesi nuk nénkonirakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmenise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndénmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj, ku ¢ konsideroné si té
nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorét.

4.4 Fumizuesi &sht& pérgjegjés pér aktet, gobimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve (& vet si dhe (& agjentéve ose té punésuarve, né té
njéjtén ményré si po € ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve (€ tij ose punétoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit té
ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Fumizuesin nga obligimet ¢ tij sipas
kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até & periudhés sé garancisé nén
kontraté ndaj Fumizuesit, pérkitazi me fumizimet qé i jep nénkontrakiuesi, Furnizuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés
s€ garancisé, 1'i transferoj& menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1&
tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Fomnizuesit pa pagesé atéheré kur
éshté e nevojshme, njé kopje té skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje (& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratds,
Furnizuesi mund t€ blejé kopje tjera & kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né tast se ato mund (€ gjenden. Pas léshimit 18
certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final (€ saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera & kontratés,

5.2 Pérveg nésc éshié ¢ nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti kontraktues nuk duhet té
pérdoren as nuk duhet i komunikohen njé pale té tret€ nga Furnizuesi pa pajtim paraprak € autoritetit kontraktues.

5.3 Autonteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe
udh&zimet qé jané 1é nevojshme pér ekzekutim 1€ miré 1€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt 18 saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizucsi mund 1€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, megulloreve dhe informatave mbi zakonet,
urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves 1€ cilat mund € ndikojné te fumizuesi gjaté realizimit té& obligimeve té tij me kontraté,
Autoriteti kontraktues mund ta jap ndibmén e kérkuar nga Fumnizuesi me shpenzime & Fumnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Fumizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér (& dhénat mbi furnizimet ashtu qé Autoriteti
kontraktues t&€ mund (&€ marré lejet e kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendos€ qé € marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe 18 arsyeshme, duke marré
parasysh datat ¢ realizimit t€ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi dubet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésiné e dubur duke pérfshiré, aty ku éshté specifikuar, dizajnin, prodhimin,
dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Fumnizuesi dubet t€ veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Fumizucsi konsideron se kérkesa e njé wrdhri
administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke i ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhnit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet
pér shkak & kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t"i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovés dhe do té sigurojé qé3



PUTSUTIELL 1 1], 1€ BISTHIN € 1YIE, ANE PUNEIOTEL VEIUOLE 1€ 1) ZJINESIU L ] TESPEKIOJIE GHE 1€ VEPTUJHG SIPUS KEIYTC IEJeve Une Meguiumeve

7.4 Furnizuesi duhct t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg ni rastet
kur kjo éshté & nevojshme pér géllime 1€ ckzekutimit (€ kontratés, ai nuk do t€ publikojé osc shpalosé asnjé detaj (¢ kontratés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi €shié grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumizuesi do 1€ paraqesé njé certifikalé zyrtare 1€ prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém, Nése ky obligim nuk ploiésohet, kjo
do té ¢ojé né ndérprerje (& kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do 1€, jo m& voné se dita ¢ nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguni pér ekzekutim 1& ploté dhe & mire
1€ kontratds. Shuma e sigurisé do (& saktésohet né KVK. Siguria ¢ ckzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo
humbjeje qé éshié pasojé e mosckzekutimit (& ploté dhe & duhur té obligimeve kontraktore nga ana ¢ Fumnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ckzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén 1V (€ kontratés,

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do 1€ léshohet brenda 38 ditésh nga léshimi 1
centifikatés se perkohshme té pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ fumizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér humbjes ose
démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne KVK,

10.2 Pa warré parasysh obligimet ¢ sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Fumizuesi do (& mbajé pérgjegjési té ploté, dhe do ta sigurojé
Autotitetin kontraktues nga 1€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale qé shkaktohen nga ckzekutimi i
kontratés nga ana ¢ Fumizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve & tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Fumizuesi do t& dorizojé njé program té realizimit t€ kontratés qé do (& aprovohet nga autoriteti kontraktues. Ky
program do té pérmbajé s¢ paku kéto:

i) rendin sipas té cilit Furnizuesi propozon 1€ realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin né vend 1&
pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii} 1€ dhéna dhe informata 1€ tjera (€ cilat mund i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do té sakt€sojné limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti kontraktues dhe afatin ¢

fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas
kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofloj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve te pérmendura ne
kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin c afateve, Ne qofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te
konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

1.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund 1€ béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése progresi i realizimit (2
kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Fumnizuesin qé ta ripunojé programin dhe 1a dorézojé programin ¢
ripunuar pér aprovim te ai.

115 Para pranimit (& pérkohshém t& fumizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe mirémbaijtjes s& bashku me
vizatime, 1€ cilat do t& jen& né detaje 1€ tilla g€ do #€ mundésoj Autoritetit Kontrakiues operimin, mirémbajtjen, megullimin dhe riparimin e 18
gjitha pjeséve € furnizimeve. Pérveg nése éshté pércaktuar ndryshe né KVK, manualet dhe vizatimet do té jené né gjuhén ¢ kontratés dhe né
forma dhe numrat (€ tilla (€ deklarara né kontraté. Furnizimet nuk do 1€ konsiderohen & pérfunduara me géllim t€ pranimit (& pérkohshém deri
sa manualet dhe vizatime e tifla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave té tjera 16 pércakiuara né KVK, Furnizuesi do & jeté plotésisht pérgjegjés pér pagesén e & gjitha
taksave, detyrimeve (& pullés, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera gé lindin apo imponohen deri né dorézimin e Mallrave (é
kontrakiuara né vendin e dorézimit, sig &shité pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &hté paraparé ndryshe né KVK, Fumizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga & gjitha ankesat q# jané rezultat
i pérdorimit 1& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig éshté specifikuar né kontratg, pérveg nése shkelja e

4
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Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave
14.1 Periudha e ckzekutimit 1€ detyrave do té fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve & periudhés (& cilat
mund té lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pirveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés dubet té fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit t& dhénies sé kontratés. Pas késaj
date Furnizuesi ka 1€ drejté t€ mos ¢ realizojé kontratén dhe 18 mané pérfundimin e saj apo kompensimin pér démin q& ka pésuar. Furnizuesit
do ta humb k&€ te drejié pérveg nése ai ¢ ushtron até brenda 30 ditéve nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat ¢ ndara 1€ realizimit pér sasi € ndara, kéto periudha nuk do & mblidhen né rastet kur njé Furnizuesi i jepen
mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zagjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje & periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do té& vonohet, pér

ndonjérén nga kélo arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t€ jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin e
furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q& mund té ndikojné né dorézimin e furnizimeve, (€ cilat nuk kané mundur té parashihen né
ményre t€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d} Urdhra administrative q€ kané ndikuar n€ datén e realizimit, pérveg atyre q& jané shkakuwar prej gabimit 1& furnizuesit;
€} Awutoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet € veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit 1& furnizimeve g€ nuk jané pér shkak t& gabimit (& Fumizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage ticra q€ jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t cilat nuk jané pér shkak té gabimit 1€ Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ keté vones#, Fumizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka pér qéllim té bijé
kérkes€ pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka & drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmijet
Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues té dhéna githépéefshirése ashtu g& t& mund té kontrollohet
kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér fumnizuesin, autoriteti kontraktves do ta Icjojé kété zgjatje (& perivdhés sé realizimit nése

mund t€ arsyctohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Fumnizuesin q@ nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje &
perindhés,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose 1€ gjitha mallrat ose 1€ realizojé shérbimet brenda limiteve
kohore & specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas koniratés,
do t€ keté t& drejté, pér secilén dit€ q€ kalon ndérmjet skadimit t€ periudhés sé kontratés dhe datés aktuate t& pérfundimit, t'i marré démet ¢
likuiduara t€ barabarta me 0,25% né dité (& vlerés s& furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vierss totale té kontratés,

16.2 Nésc mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém té fumnizimeve né térési, démet ¢ likuiduara té parapara né paragrafin
16.1 do té togariten né bazé 1€ vlerés totale té kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar & drejtén t€ kérkojé sé paku 10 % 1E vlerés sé kontratés ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim
Furnizuesin:

- té konfiskojé garancing e realizimit;

- 1€ ndérpresé kontratén, dhe né kéié rast Fumnizuesi nuk do 16 keté 1€ drejté pér kompensim; dhe

- t€ hyjé né njé kontraté me njé palé t€ treté pér dhénien e pjesés s€ mbetur 1& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t€ paguhet pér kété pjesé té

kontratés. Fumizuesi gjithashtu do & jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij,

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Fumizuesin qé t€ pezullojé:

a. predhimin ¢ fumizimeve;

b.  dorézimin e fumnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit ose, nése nuk &shté
specifikuar koha, né kohén kur ato dubet t& dorézohen; ose 5
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17.2 Gjaig pezullimit, Furnizuesi do (& mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon e Fumizuesit ose né ndonjé vend tjetér, nga
pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jet¢ ¢ mundur dhe sa Eshté kérkuar nga autoriteti konttsktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar
né vendin ¢ pranimit né€ pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshté pezulluar nga autoriteti kontraktues,

17.3 Shpenzimet plotésuese g€ jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen gmimit t¢ kontratés. Furnizuesi nuk do t& marré
pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi Sshié:

a) Zgjidhur né ményré 1& ndryshme né kontraté; ose
b} &shté i nevojshém pér arsye 1€ kushteve 16 zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) &shté i nevojshém pér shkak 1€ ndonjé gabimi t& Fumizuesit; ose

d) &shté i nevojshém pér siguri t& ckzekutimit 1€ miré (& kontratés ose & ndonjé pjese (& saj pérderisa nevoja e tillé nuk shkaktohet nga
ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do té ket 1€ drejté pér shiesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues brenda 30 ditésh pas
pranimit (€ urdhrit pér té pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& b&jé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumnizuesin, do té pércakiojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje t& periudhés sé realizimit qé
do 1€ behen nga Fumnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré té drejté dhe & arsyeshme sipas mendimit (& autoritetit kontraktues.

17.6 Nésc periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak 1& gabimit 1& Furnizuesit, Furnizues, duke njofuar
autoritetin kontraktues, mund & kérkojé té vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé kontratén.

17.7 Né€ rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit 1 kontratés béhet ¢ pavlefshme pifr shkak t& gabimeve pérmbajtjesore, parregullsive ose
mashtrimil, Autoriteti kontraktues do 1a pezutlojé realizimin ¢ kontratés. Né rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen
Fumizuesit, at¢heré Autoriteti kontraktues mund 1& refuzojé t'i béjé pagesat ose mund ¢i kthej@ shumat q& tashmé jané paguar, né proporcion
me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit 1€ kontratés &shté q& té verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 1 supozuara si dhe parregullsité apo mashtrimet kané
ndodhur né té vérteté. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontraiés do (é rifillojé sa mé shpejt q& &hté e mundur. Gabimet
pErmbajtjesore ose parregullsité do & jené 1€ gjitha shkelje € kontratés ose dispozitave rregullative q& rezultojné nga njé veprim ose mosveprim
q€ shkakton ose g& mund té shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike 1€ paraqitura né kontraté né 1€ gjitha aspekiet dhe 1€ jen# konform né & gjitha aspekiet
me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratg, té cilat duhet t& mbahen né dispozicion té Autoritetit
kontraktues pér qéllime identifikimi gjuté periudhés sé realizimit 1¢ kontratés.

18.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare & parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé t& dérguar nga furnizuesi i pér autoritetin
kontraktues. Né kérkesé do (€ saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas kontratés dhe & tregojé numrin e
sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen
nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se (é inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt g€ do 1€ inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve qé do té fumizohen jané pranuar
teknikisht né kété ményré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet té
ndérrohen menjéherg nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar,
por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré qé &
jeté i kénaqur autoriteti kontrakiues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Furnizues do (& sigurojé qé furnizimet 1& dorézohen né vendin e pranimit me kohé& g# 'i mundésohet autoritetit kontraktues té vazhdojé me
pranimin e fumizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité q& mund 1'i hasé né& kété aspekt, dhe atij nuk do ti
Iejohet qé t& paraqesé ndonjé arsyc pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do 1€ keté té drejté qé heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe
mjeshtéring, dhe 1€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo antikulli g# pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér
U'u dorézuar sipas kontratés, né ményré q€ (€ pércakioj€ nése komponentét, materialet dhe mjeshténa kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do
1€ béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet g€ jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime i€ testimeve dhe inspektimeve (€ tilla, Fumizues do té:

a) | japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje, vegla, puné, materiale,
skica dhe 1€ dhéna t& prodhimit q& zakonisht kétkohen pér inspektim dhe testim;
b) Té mermret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

c) T'ijapé autoritetit kontraktues gasje né gfarédo kohe 1€ arsyeshme né vendin ku do 1€ realizohen testimet. 6
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udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, $& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se éshié béré né prezencén e autoritetit kontrakiucs.
Furnizuesi menjéheré do ¢ dérgojé kopjet ¢ certifikuara si duhet 1€ rezultateve (€ testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté
testit, do t'i pranojé rezultatet ¢ testit.

19.5 Nése komponentét dhe matenalet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé fumizucesin osc ta miratojé
certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me kéié.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizucs nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet brenda 15 ditésh nga
mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund té kérkojné gé kéto teste t& pérsérnien né (& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése
ndonjéra palé kérkon, t€ testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshje t& ndérsjell. Té giitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rczultatet e kétyre testeve pa vonesé te fumizuesi, Rezultatet ¢ ri-testimit do té jené
perfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do ¢ bartet nga pala piképamja ¢ sé cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaté realizimit t€ detyrave € tyre, autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do i shpalosin personave t paautonizuar
informata lidhur me metodat e ndérmarjes sé prodhimit dhe aperimit, € cilat informata i kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

201 Pagesat do & béhen né Euro. Metoda dhe kushiet e pagesés qe duhet t'i behet Fumizues sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne
KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t€é béhen né llogaring bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate q€ ¢ plotéson Furnizuest. { njéjti formular, & i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet (& pérdoret pér ¢'i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat dubet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1€ cilén kérkesa e pranveshme pér pagesé éshié
regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do € jet€ data né té cilén debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do &
jeié e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin qi kérkesa pér pagesé nuk mund té plotésohet sepse shuma
nuk do (& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund 1€ mos jeté
legjitim. NE rastin e fundit mund té béhet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim 1€ kontrollimeve tjera. Furnizues do (€ japé sqarime,
modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do té llogaritet nga data né (é cilén &hté regjistruar kérkesa
pér pagesé c pérgatitur né ményrén e duhur.

20,5  Pasi q€ (€ keté kaluar afati i fundit i dhéné né& Nenin 20.3, Fumnizues mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés s€ vonuar, (8 kérkojé
interesin pér pagesé t€ vonuar me normé € re-zbritje qé zbatohet nga institucioni 1éshues i Kosovés né ditén e paré 18 muajit né € cilin ka
skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do (¢ zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s€ afatit té
fundit té pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né 1€ cilén debitohet llogania ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin té drejté Fumnizuesit qé ose té mos e
realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Fumizimet do té jené né pérgjegjési t& Furnizuesit deri né
pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé fumizimet ashitu si¢ kérkohet pér (€ parandaluar démtimin apo kegésimin ¢ gjendjes s& tyre gjaté transportit deri
né destinacionin € tyre, si¢ &hté dhéné né kontraté, Paketimi duhet t€ jeté i mjaftueshém pér 1& pérbalivar pa kufizime, bartjen e ashpér,
ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dbe pesha duhet
t'i pérshtaten, nése éshi€ e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar té fumizimeve, dhe mundésisé s€ mungesés sé pajisjeve pér bartje t&
réndé né t& gjitha pikat gjaté transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet 1€ jené né pajtim me kérkesat e dhéna né ményré & hapur né KVK,
dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund té urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé fumizim nuk do 1€ transportohet as t¢ dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa fumnizuesi (& keté pranuar uedhrin ¢ dorézimit nga
autoriteti kontraktues. Furnizuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit 1€ 1€ gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, qé
jané té nevojshme pér qéllime té kontratés.

21.5 Dorézimi duhet (& konsiderohet se €shté béré aheré kur ka déshmi me shkrim gé &shté né dispozicion pér t€ dy palét se dorézimi 1
furmnizimeve €sht€ béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t€ pranohen derisa t€ jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime 1€ Furnizuesit. Inspektimet dhe testet
mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final 1€ mallrave,

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit € dorézimit t& furnizimeve dhe para se té merren furnizimet, duhet € keté fuqiné qé (€ urdhérojé ose
1€ vendosé:
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mendimit t& autoritetis kontraktues, nuk jané ng pajtim me kontratén;

b} zévendésimin ¢ tyre me fumnizime & mira dhe té pérshtatshme;

c) hegjen dhe ri-instalimin e miré 1€ pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme 16 tyre ose pagesat e pjesshme té tyre, ose ndonjé
instalim g€ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizagnin pér € cilin &shté pérgjegiés furnizuesi, e qé sipas mendimit & autoritetit
kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén;

d} qé puna ¢ béré osc mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me kontratén, ose qé
furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontratés.

22.3 Fumizuesi, sa mé shpejt qé éshté ¢ mundur dhe me shpenzime t€ veta, duhet ' evitojé defekiet e specifikuara. Nése Fumizuesi nuk vepron
sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktucs do té keté té drejté (& punésojé persona tjeré pér Ui zbatuar urdhrat dhe 1€ gjitha shpenzimet qé jané
pasojé ¢ késaj, apo qi do t& shfaqen pér shkak (2 késaj, Autoriteti kontrakiues do t'i zbresé nga paraté qé do té paguhen ose 1€ cilat do té béhen
obligim pér t"iv paguar Fumizuesit.

22.4 Fumizimet q€ nuk jané € cilisisé s¢ kérkuar do t& refuzehen. Njé shené speciale mund t'u vendoset fumizimeve té refuzvara, Shenja nuk
duhet t€ jet€ e atillé g€ Ui ndryshojé ato, apo 1€ ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara fumnizuesi do 'i hegé nga vendi i
pranimit, nésc kéié ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe gé ¢ saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do
t& higen me € drejté me shpenzim dhe me rrezik 1E furnizuesit. T gjitha punét qé pérfshijné matenalet e refuzvara do té refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumizimet do (& merren pérsipér nga Autoritets kontraktues kur & jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené kalvar né ményré 1&

kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe té jené autorizuar, si dhe 1€ jeté 1éshuar njé certifikaté e pranimit 1€ pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté
léshuar.

23.2 Furnizucsi mund 1€ b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté (€ pranimit 1 pérkohshém atéheré kur
furnizimet t€ jené € gatshme pér pranim (& pérkohshém. Autoniteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do té
veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'i léshojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo &shté e
pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (& cilén sipas mendimit € tij jané pérfunduar fumizimet né pajtim me
kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim t€ pérkohshém; ose

- (€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit (& tij ¢ kérkon Furnizuesi pér ta
léshuar certifikaién,

23.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme ¢ béjné 1& pamundur qé té vazhdohet me pranimin ¢ fumizimeve gjaté periudhés s& fiksuar pér pranim té
pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklarai@ pér ta vértetuar pamundésing e tillg, nése éhté ¢ mundur, n& konsultim me
fumizuesin. Certifikata ¢ pranimit osc ¢ refuzimit do & pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né (¢ cilén kjo pamundési pushon sé ckzistuari.
Furnizuesi nuk do t€ nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér té evituar obligimin e paraqitjes s& fumizimeve né njé gjendje (& pérshtatshme pér
pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin osc € |&shojé certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém ose t& refuzojé fumizimet brenda njé periudhe
prej [30] ditésh, ai do té konsiderohet se ka Iéshuar certifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe, pérves né rastet kur certifikata ¢ pranimit 1&

pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Fumizuesi do 18 keté 1€
drejté té b&jé kérkesé pér certifikaté t& veganté pér secilén pjesé.

23.5 Né raste t€ dorézimit t€ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon 18 drejtén pér té dhéné pranim 1€ pjesshém e (& pérkohshém,

23.6 Pas pranimit (¢ pérkohshém (¢ fumnizimeve, Furnizuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet & nuk kérkohen mé
pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés, Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe 1€ béj# ndonjé ndryshim (&
gjendjes s¢ vendit 1€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Fumizuesi do (€ garantojé & furnizimet 1€ jené t€ reja, € papérdorura, té modeleve & fundit dhe t& pérfshijé t€ gjitha pérmirésimet ¢
kohéve (€ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Fumizuesi do 1& garantojé q& asnjé nga fumizimet té mos
kené defickt q€ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e vlefshme né até ményré qé saktéschet né KVK.

24.2 Fumizuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé & furmizimeve 1€ cilat mund & paragiten, apo té
ndedhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdotimi i materialeve defektive, mieshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Fumnizuesi; ose

b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose

c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi 1€ béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime (€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g€ kjo t& mund (¢ praktikohet. Periudha e garancisé pér
1€ gjithe artikujt ¢ ndérruar ose € riparuar do 1€ fillojé pérséri nga data né (€ cilén Ehté béré ndémimi ose riparimi sipas vlergsimit 1€ autoritetitg
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24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, awtoriteti kontraktues do ta lajmérojé k Fumizuesin. Nése
Furnizuesi buk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& paraparé né njoftim, autoriteti kontraktucs
mund 1é;

a) 1 korrigjojé defektin ape démin veté, ose (€ punéscjé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet e Fumizuesit, né 1
cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga paraté qé dubet té pagulien osce garancité g€ mbahen prej
Furnizuesit ose nga té dy;

b)  nérast se nuk ka sasi té duhur ose asnjé garanci nuk &shié cfektive kérkoni qé 1 merrni shumén ¢ duhur nga Fumizuesi; ose

¢)  té ndérpresé kontraién,
24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t¢ parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e perivdh@s sé garancisé nuk &shié ¢
specifikuar, ajo do 1€ jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkehen né kontraté, do (€ jepen né pajtim me & dhénat ¢ parapara né KVK. Fumnizuesi do té marré pérsipér (&
realizojé osc t€ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe té riparimit & furnizimeve dhe (& sigurojé shpejt pjesét rezervié, KVK mund té
saktésojné qé Fumizuesi t€ sigurojé ndonjé ose 1€ gjitha materialet ¢ méposhtme, njoftimet dhe dokumentet gé kané t& b&jné me pjesét rezervé
q¢ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a}  pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund 1€ vendosé Ui blejé nga Fumizuesi, duke kuptuar g& ky vendim nuk do ta lirojé
Fumnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b)  né rast t& ndérprerjes sé prodhimit té pjeséve rezervé, duhet (¢ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér t'i mundésuar qé t&
blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do
t’i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 1€ periudhés s& fundit, dbe atéher€ kur (&
jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, antoriteti kontraktues do t'i léshojé Furnizuesit njé certifikaté 18 pranimit pérfundimtar, me njé kopje
Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né & cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti
kontraktues ¢ jeté i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé&
garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jané kérkvar sipas Nenit 24 1€ jené pérfunduar né ményré té tillé q& 18 jeté i kénaque
autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do 1€ konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit ose derisa t¢
konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh 1éshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do 1& mbeten t& detyruar pér plotésimin ¢
obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés pérfundimtare té pranimit dhe 1€ cilat kan& mbetur 1& parealizuara né kohén kur
1&shohet centifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve 1€ tilla do 1€ pércaktohen duke iu refervar dispozitave 1é kontratis.,

Neni 27 Shkelja e kontratés

27.1 Pala ka shkclé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonj€ nga obligimet ¢ veta me kontraté,
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ keté 1& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave t€ sipémpémmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
by déme 1€ likuidueshme,
27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezuliojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga

shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontroktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi t'i japé Fumizuesit 14 dité paralajmérim, 12 ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet ¢
méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas kisaj kontrate;
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1€ evitoj € ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t€ realizuar obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né
realizimin ¢ duhur dhe me kohé 1 punéve;

¢) Fumizuesi refuzon ose Eshté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;
d} Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

€) Fumizuesi falimenton ose &hté duke u mbyllur; punét ¢ tij jané duke u administruar nga giykatat, ka hyré né marréveshje me
kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato géshtje, ose &shié né ndonjé sitaté
analoge q€ shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme ¢ paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacienale;

f)  Fumizuesi éshté dénuar pér njé shkelje q¢ ka t€ bejé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q ka fuqiné ¢ res judicata;

g) Fumizuesi €shté shpallur fajtor pér sjellje 1€ réndé 1€ keqe jo profesionale té déshmuar me g¢farédo mjeti 1€ cilin mund ta vértetoj
Autoriteti kontraktues;

h} Fumnizuesi i éhté nénshtruar njé gjykimi qi ka forcén ¢ res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshife né ndonjé organizaté
kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilcgal gé i démion interesat financiare t&€ Komuniteteve,

i)  Fumizuesi, pas njé procedure tjetér 1€ prokurimit ose procedure té dhénies sé njé granti 1€ financuar nga buxheti i komunitetit, éshté
deklaruar sc ka béré shkelje serioze 1€ kontratés pér mosrealizim té obligimeve 1€ veta kontraktuese;

i) t€ gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Fumizuesit, pérveg nise
kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k) shfaget ndonjé paafigsi (jetér ligjore qé i pengon realizimit 1& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin (§ japé garanciné osc sigurimin e kérkuar, osc nése personi gé ¢ jep garanciné apo sigurimin mé (& hershém (6
kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshié né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do (& béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontruktues dhe Fumizuesit sipas kontratés.
Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé 1& treté né emér té Fumizuesit. Detyrimi i Furnizuesit
pér t& sheyré pérmbushjen duhet 1€ pushojé sé ckzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet & mund té jené paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njofiimit & ndérprerjes s&¢ kontratés, do ta udhézojé Fumizuesin qé 1€ ndémmarré hapa 1¢
menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré 1& shpejté dhe (& regullt dhe pér C'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 N& rast (¢ ndérprevjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé 1€ jeté ¢ mundur dhe né prani (& Furnizuesit ose té pérfag8suesve té tij ose
duke u béré atyre thimjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés sé realizuar dhe (€ béjé rexhistrimin e
materialeve t€ fumizuara dhe (€ papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Fumizuesit dhe parave qé § ka
borxh Fumizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Fumnizuesin derisa @ jené pérfunduar furnizimet, ndérsa Autoriteti
kontraktues do t€ keté 1€ drejié t€ marré nga Fumizuesi koston ekstra, nése ka, (¢ fumizimeve ose do 1€ paguajé shumén qé dubet t'i paguhet
Fumnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté (& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet gé i jané& shkaktuar nén kushtet e
kontratés 1€ parapara n& Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumnizuest , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndémpresé kontratén nése Autoriteti kontraktes:

- nuk arrin t'i paguajé Fumizuesit shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté (& 1éshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t&
afatit t& fundit.
- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

- epezullon dorézimin ¢ fumizimeve, ose ndonjé pjesé (€ tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye gé nuk jané specifikuar né kontraté ose
qé nuk mund t'i atribuohen Fumizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé 1é drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit.

29.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin pér humbje ose dém
qé mund t'1 jeté shkaktuar Furnizuesil.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje té obligimeve té saj sipas kontrat&s nése realizimi i obligimeve 1€ tilla
parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkakiohet pas datés kur kontrata hyn né fugi,

30.2 Pér qéllime (€ kétij Neni, termi "forcé madhore” do (& thoté vepnimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose grregullimet tjera industriale,
veprimet ¢ armikut publik, lufiérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet,
shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjctér e ngjashme e paparashikuar qé& éshté péricj
kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur, 10
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likuiduara ose ndérprerja pér shkak 1€ shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit ose ményré tjctér déshtimi pér 1& realizuar
obligimet ¢ tij me kontraté éshié rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore. Gjithashtu, pa marr# parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29,
Autoriteti kontraktues nuk do & jet€ i detyruar (& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim osc pér ndérprerje nga Fumnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até mas€ sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj yetér 1 déshtimit pér t& kryer obligimet e tij éshté
rezultat 1 forcés madhore.

30.4 Nise ndonjéra palé konsideron se ndonjé methané ¢ forcés madhore ka ndodhur e cifa mund (& ndikojé né realizimin ¢ obligimeve 1€ saj,
menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén, kohézgiatjen ¢ mundshme dhe efektin g kané gjasa 1a kené
rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Fumizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa ésht€ mjafi praktike, dhe 1€ angazhojé & gjitha mjetet ¢ arsycshme altemative pér & plotésuar ndonjé obligim q¢ ngjarja ¢
forcés madhore t€ mos e pengojé até gjaté punés, Fumizuesi nuk do 1€ zbatojé mjete (€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga
autonteti kontrakiues

30.5 Nése Fumizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit (& urdhrave (& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit & mjeteve altemnative
sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i b&jné (& gjitha pérpjeke pér 1€ zgjidhur né ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjet gé mund & ndodhin ndémmjet tyre,
Sapo € shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjctrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé
zgjidhje Q€ ata konsiderojné se €shté ¢ mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe té mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do 1€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perindha maksimale qé jepet pér arritjen
e késa zgjidhjeje do (€ jet€ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t&
pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do 1€ jené té lira 1& vazhdojné né fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajméruar tetrén,

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh & pérpigen & pajtohen pérmes institucionit
1¢ specifikuar né KVK. Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do 1€ keté 1 drejté
1& vazhdojé né fazén e ardhshme (€ procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
32.1 Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje & mosmarréveshjes, secila palé mund &
kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajiim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén c zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

SAIME KO ATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat keétu do t& mbizotérojné mbi ato té
KPK.

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi i Nenir pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i Nr. Nenit FURNIZIM ME PAISJE TE IT PER SALLEN E TESTIMIT PER
nenit REKRUTIM
. 21 Ligjet e Kosovés g jané né fugi do 1€ zbatohen pér 1€ gjtha ¢éshejet g nuk mbulohen nga
Ligii | dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 1¢ jete gjykata pérkatése né Prshuné.
zbatueshém dhe
giuha
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté (SHOIPE)
Siguria ¢ o1 10 % e vlerés sé kontratés, validited 50 dite
ekzekutmit
Sigurimi 101 Nuk kerkohet.
.. 11.1 1 dité pas nénshkrimit (& kontratés
Programi i
ckzekutimit

11
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L'e gjitha duhet te paguhen nga Kontraktuess

Tatumet dhe
marreveshjet
doganore
Patentat dhe 131 Sipas specifikonit € pérshkruar né Neni 13 1 KPK]
licencat
Cilésia e 181 Furnizimet duhet té jené konform specifikime té kérkuara duke pétfshiré Furnizimet duhet té kryhen
furnizimeve brenda afanr 1€ paragitur ne oferté.
Inspektimi dhe 191 Inspektimin ¢ kryen DKA ¢ Komunes se Drenasir sa here q¢ ka nevojé me shpenzime té
testimi kontrakruesir,
Pagesa Autoriteti kontrakrues do 't paguajé Kontraktuesit shumen e obligimit brenda {30] ditésh pas datés né
té cilén éshté regjistruar pagesa e pranueshme, Menaxhimin e késaj kontrate e Kryen Menasheri i
201 Projektit i cakmuar me njé Vendim nga Kryetan i Komunés | i cili e harton njé Plan 1€ Menaxhimit ie
- kontratés konform Nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 Afati i furnizimeve duhet té kryhet sipas afatr &
prezentuar nga Ofertuesi, NE komisione € pranimit nuk duhet té caktohen personat gé kané marré
pjesé né hartimin e specifikimeve dhe at & cilét kané maré pjesé né vlerésimin e ofertave.
Doréaim 212 FURNIZIM ME PAISJE TE IT PER SALLEN E TESTIMIT PER
REKRUTIM  dorézoher né Objektet e Institucioneve KUK Drenas pérkatésisht tek Menaxheri
1 Projektit dhe Komisioni pranues.
) e barl
Obligimet ¢ 241 Nuk kerkohet
garancionit pas
pranimit &
paisjeve
Monitorimi Menaxheri i projektit duhet 1€ jeté pjesé e Planit t¢ Menaxhimit t¢ kontratés dhe obligoher g
omtorimt monitorimin e kontratés né aspekin Ligjor ta kryej sa heré qé kéckohet ta kryej konform neneve £
5 kontratés dhe ligieve né fuqi dhe duhet € bindet se kontrata implementohet ashtu edhe si éshtg
24.2 e . -
hartuar.Poshtu merré pérsipér té pérballer (sé bashku me Avokatin komunal) me pengesat eventuale
dhe mbrojtjen e kontratés dhe interesave t¢ Komunés para institucioneve tjera.
251 N/A
Shérbimet pas
shitjes
3.2 Mundesisht né mes t& dy paléve..
Zgjidhja migesore
e
mosmarréveshjes
) Cdo mosmarréveshje ndermjet paléve té cilat mund (€ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe
Zgijdhja e 121 se nuk éshté ¢ mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do & dorézohet [Gjykata Ekonomike e
mosmarreveshjes | 7 Qarkut - Prishting] né pajum me ligjin né Kosové.
me procedure
giyqesore
P 334 Te githa pagesat béhen ne euro, pasi t€ dorézohen dokumetat mé € domosdoshme pér pagesé tek
agesat Zyrrarja pér pagesé dhe arkivim, Pérgindja %5 e pagesés pér punét e kryera do té caktohet nga
Menaxhen 1 Projekut.
R 33.2 Tée gjitha pagesat mund te kryhen nga Zyrtarja pér pagesé vetém nése jané ofruar dokumenter si: Plami 1
Dorezimi 1 i R . . -
dokumentave Menaxhimit, aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestimi,

shkresat, fletér e ditant 1€ punes, sigurimet etj,
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! 33.3 Lystagja per pagese dhe arkivim te lendeve, obligohet qc te gjitha dokumetar ereth pagesave duke
Arkirni 1 Ly i e Ay » ' W g o m
Jolimr M pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhént per pagesé dhe urdhérblerjes, Ui arkivoj dhe ruaj.Poashta
sumentave : N ; o : i . o
2 obligohet ge dokumetet e kerkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore t¢ interesuara
t'ju ofroj sa here g¢ ata kané nevoje.Njé kopije e fatures, raportit te pranimit dhe kontratés pas
perfundimit t€ projektt duhet te dorézohen tek Zyrtarja pér rexhistrimin e pasurise.
Hytia adifug) 334 Kontrata hyné né fuq menjeher pas nenshkrimit t¢ paleve. Kontrata hartohet né 2 kopje orgnale.
yrja né

Kesa) kontrate 1 bashkangjitet:

a.  Oferta financiare e Tenderuesit |, b) Afati | furnizimic

Pér Autonitetin Kontraktues

Per Ofruesin e Furnizimeve

Emam: Emn: VIGAN AJAZI
GEZIM HAJDINI
Pozita: Pozita: DREJTOR )
.- B = \ . BR cn
Neénshkrimi: \ A/‘/J L> Neénshkrimi:
T Q?j -~
Data: o DT Dara: 17.10. 2022
& L 10
L5 TG vl \"3
Vula: [s) #) q ! A "ula:
rf sl c\‘ “
- m
o 5 5101“9516
2%, £
6\,) 72 {0‘}\
03‘:' JO‘.’!D ey
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Specifikat teknike pér Zero Client all in one

Nr. | Pérshkrimi Njésia | Sasia | Counu | Totali
Zero Client all in one
X WYSE 5030 PCOIP ZERO CLIENT
*Processor that supon PColP in hardware level
+No resideni operating system and data
*Firmware that  fulfils nerwork  and  virtuahzation
requirements of the Data Cenire. and is fully compauble
with server-side solution.
*Suppont of Windows OS for virtual deskiops tlicensas are
not part of this tender but installation, configuration and
testing is)
+Licenses for the software in the Data Centre supporting
management. connection and authentication of zero-clients
and compatible with VMware.
*Restriction of access for invalid siart card users
«Secure  authemtication and  auwthorization of USB
peripheral devices. capability 10 lock down restricted
devices and 10 allow authorized devices.
«Native support of communication encrnption.
«Support of USB multifunctional device
*Tolerance of the overall network latency of up to 150 ms
*No disk or any user daiy storage.
1. | *Power: Internal adapior Copé¢ | 20 | 660.00 | 13.20000€
*Moniior screen size: Minimum 21.5" (16:9) or larger
«4 x USB pont
*1 VGA inand 1 DVI-I owt
1 x 10/100/1000 GbE
«Graphics integrated on procesor
Kevborard with Smart Card Reader
US QWERTY layout
Corded. USB connectivity
Build-in (Integrated) sman card reader in the keyboard.
Read capabilities.
Support multiple smart card standards such as 1SO 7816-
1/2/3/4.
Capabilities for last version of tradici
Driver for support of zero client {guest OS) and
virtualizations platform.
Write capabilities 10 support data update within the
systent.
Mouse
¢ USB Corded. Optical, 3 bution. USB 3.0 suppon
5 Swich 24 port PoE+ catalyst 3650 4x1G Cisco Copé 1 990.00 990.00




UTP patch cable CAT6 5m

3 Copé 30 5.00 250.00

4 | VTP patch cable CAT6 10m Cops 20 7.00 140.00

5 UTP patch cable CAT6 3m EoE 50 3.00 150.00

6 | UTP patch cable CAT6 20m (o 5 15.00 5.00

s | Kabllovazhduese 5 metra me 5 priza Copé ; 2500 175.00
Totali: | € 14,980.00

Garancicni 24 muaj

Afati i Liferimit 20 dité




PRISIG]| by

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSUURANCE COMPANY

Lioji i Garancisé:Garanci Kontrate

Seria |10000528250
Pér
Komuna Gllogoc

{emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

FulureBITS SH.PK.

ka marmé pérsipér ta léshoj nja sigurim t& realizimit lidhur me kontratén me titull

Furnizim me pais|e le IT per sallen e testimit per rekrutim,

t& dh&né me numrin e Prokurimt
611-22-8502-1-2-1
{Nr. i referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té I&shojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tendarit nén numrin e
dhéné t& prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jerni pajtuar t' japim Operatorit Ekonomik k&ta garanc;
PER KETO ARSYE vértetojmé & ne jemi Garantues dhe Pérgjegiés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri n& njé shums totale prej

1,498.00 € Ni& Mije & Katér Qind e Néntédhjelé e Teté Euro
(shuma e garancisé né numra dhe né fjalg)
dhe ne mammim pérsipér té ju pagujme, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim qé deklarohen q& Operatori Ekonomik ka béns gabim sepse:

* Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje subslanciale g jané rezultat i déshtimit ta Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém t& konsiderueshém te Autoriteti kontrakiues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues t5 béjé shpenzima 18 konsiderueshme pér realizimin @ kiésaj kontrate; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka léna pa Pagesé shumé punétors, nénkontraktues, dhe/ose fumizues material; ose

* Oferts jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo oferts nuk mund t8 realizohet dhe pa asnja ankesé ose argument, té githa
shurnat brenda limiteve t&

1,488.00 €

si¢ &shié théné mé lart, pa pasur nevoje qé té déshmohet ose 18 jepen arsyel ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu,
Kjo garanci éshté e viefshme prej datés 17.10.2022 deri mé 07.12.2022
Léshuar né Prishting daté 17.10.2022

- 1
o | Ay
Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit sl

PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG 51T identifikues: 810842622 / Tel: +383 (0} 38 221 poO

Email; info&prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Ar. Eduard Lir 173 Lagijja Arbéria, 10000 Prishting, Ropublika e Kosovés



